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Lausunto luonnoksesta yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategiaksi 2025–2029

Lappeenrannan – Lahden teknillinen yliopisto LUT kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta 
yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategiaksi 2025–2029. Pidämme 
strategialuonnosta ajankohtaisena ja yhteiskunnallisesti tärkeänä ja luonnoksen suuntaviivat 
yhteisötalouden ja yhteiskunnallisten yritysten tukemiseksi ovat mielestämme selvästi 
kannatettavia.

Strategialuonnoksessa tulisi mielestämme tuoda selkeämmin esille yhteisötalouden ja 
yhteiskunnallisen yrittäjyyden käsitteelliset erot. Yhteisötalous on käsitteenä laajempi kuin 
yhteiskunnallinen yrittäjyys, ja tekstissä tulisi selkeästi esittää kummallekin käsitteelle ne 
määritelmät joita tässä strategiassa sovelletaan. Myös strategialuonnoksen myöhemmissä luvuissa 
tulisi tarkentaa milloin puhutaan yhteisötaloudesta kokonaisuutena ja milloin nimenomaisesti 
ainoastaan yhteiskunnallisesta yrittäjyydestä osana yhteisötaloutta. 

Strategialuonnoksessa esitetyt tavoitteet ovat kannatettavia. Ne kuitenkin jäävät ylätasolle ja on 
tärkeää, että konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi päätetään, resursoidaan, 
vastuutetaan ja aikataulutetaan toimenpidesuunnitelmassa. Tavoitteiden toteutuminen vaatii 
pitkäjänteistä yhteistyötä eri sektoreita edustavien toimijoiden välillä, ja siksi kannatammekin 
pysyvän poikkihallinnollisen toimielimen ja osaamiskeskuksen perustamista. Tunnettuuden ja 
tietoisuuden lisääminen on mielestämme hyvä valinta ensimmäiseksi tavoitteeksi, koska sillä saralla 
on paljon parannettavaa ja sen saavuttaminen tukisi myös muiden tavoitteiden saavuttamista.

Tilastointiin, tutkimukseen ja vaikuttavuuden mittaamiseen liittyvässä luvussa 5.6. tulisi tarkistaa 
ajantasainen tilanne yhteisötalouteen ja yhteiskunnalliseen yrittäjyyteen liittyvän koulutustarjonnan 
osalta. Esimerkiksi Turun Yliopistossa on nyt tarjolla kandidaattiohjelma ”Sustainable and Social 
Entrepreneurship” ja Aalto-yliopistossa maisteriohjelma ”Sustainable Entrepreneurship”. Lisäksi 
yliopistot ja korkeakoulut tarjoavat useita yhteiskunnallista yrittäjyyttä tukevia koulutusohjelmia, 
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esim. LUT-yliopiston ”Circular Economy”- maisteriohjelma tai ”Sustainable International Business”-
kandiohjelma sekä Tampereen yliopiston ”Responsible Business”-maisteriohjelma.  Pidämme 
tilastoinnin kehittämistä eurooppalaisessa viitekehyksessä erittäin tärkeänä tavoitteena, sillä 
yhteiskunnallisten yritysten ja muiden yhteisötalouden toimijoiden luotettava tunnistaminen ja näitä 
koskevien perustietojen saatavuus yhtiörekistereistä on ehdoton edellytys niin tutkimustiedon 
lisääntymisen kuin makrotason yhteiskunnallisen ja taloudellisen vaikuttavuuden arvioinninkin 
kannalta.

Strategialuonnos muodostaa hyvän perustan yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden 
kehittämiselle. LUT pitää tärkeänä, että strategiasta johdettavan toimenpideohjelman 
toimeenpanosta ja koordinoinnista vastaavalle osaamiskeskukselle varataan riittävät 
toimintaresurssit.
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